УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

30.01.2012№ 67
  р.п. Переяславка

Об усилении мер по предупреждению

распространения гриппа    и     острых

респираторных   вирусных   инфекций

в образовательных учреждениях

         На основании распоряжения губернатора Хабаровского края от 26.01.2012 № 28- р «Об усилении мер по предупреждению распространения гриппа    и     острых респираторных   вирусных   инфекций на территории Хабаровского края»,  в целях обеспечения  санитарно-эпидемиологического благополучия, предупреждения эпидемического распространения гриппа и острых респираторных   вирусных   инфекций (далее ОРВИ)  в муниципальных образовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Принять меры по поддержанию в образовательных учреждениях

оптимального температурного режима, режимов уборки и проветривания.

          1.2.  Назначить ответственных лиц за осуществление  утреннего  осмотра детей, за выявлением жалоб, за своевременной изоляцией и госпитализацией детей, заболевших гриппом и ОРВИ.

         1.3.   Ограничить массовые общешкольные мероприятия для детей и подростков, спортивные и другие мероприятия.

         1.4.   Организовать ежедневный мониторинг приостановления учебного образовательного процесса, прекратить занятия в отдельных классах  (группах) образовательных учреждений при отсутствии в них 50 % и более детей на срок до семи дней с передачей информации в Управление образования.

          1.5. Обеспечить введение режима обязательного применения средств индивидуальной защиты (масок) в образовательных учреждениях.

         2. Контроль за исполнением приказа возложить  на начальника отдела по финансовым, правовым и кадровым вопросам Аристову Е.Р.

Начальник Управления образования                                            О.Г. Бунбунова